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til 4 Maaneder og 8 Dage, saaledes at Afdelingen for Tiden har 18 Elever 
under Behandling. 

Medens Instituttet ikke selv indlader sig paa nogen Operation af Gane- 
spalte, har det blandt de afgaaede Elever haft 3, _som vare opererede, samt 
4, som havde Protese ved Optagelsen. Denne gjaldt derfor nærmest Tale- 
skolen. 1 Dog har det ogsaa for sidstnævntes Vedkommende været nødven- 
digt, at Tandlægen foretog et Eftersyn, ligesom de allé have været under 
Lægens Behandling. * 

Af de afgaaede Elever have 32 Elever været internerede. Af disse ere 
28 tiltagne i Vægt med indtil 10,80 Pd. Vægtforøgelsen har i Gennemsnit 
været 3,30 Pd. 4 Elever ere aftagne i Vægt.-Imed indtil 3,40 Pd. Vægttabet 
har i Gennemsnit været 1,85 Pd. 

Til alle de 38 hjemsendte Elever, hvoraf de sidste afgik den 14. Juli 
d. A., er der i denne Maaned blevet rettet følgende 3 Spørgsmaal: 1) Har 
De været tilfreds med Opholdet og Behandlingen paa Instituttet? 2) Virker 
den kunstige Gane efter Ønske ? 3) Mærker De og Deres Omgivelser Frem- 
gang i Talen? : 

Der foreligger Besvarelse af disse Spørgsmaal for 37 Elever. En Elev 
er fraflyttet sin Bopæl og hans nye Adresse er Instituttet ubekendt. Gen- 
nemgaaende har Instituttet modtaget gunstige, ja endog meget gunstige Be- 

홢 . svar elser. Angaaende Spørgsmaal 1 har kun een Elev gjort Bemærkning, 
den nemlig, at 홢Maden var meget tarvelig". Samme Elev er imidlertid 
tiltagen 5,40 Pd. i Vægt. Med Hensyn til Spørgsmaal 2 have 3 Elever haft 
Uheld med den kunstige Gane. At to af disse Elever desuden kun spore 
ringe Fremgang i Talen (Sp. 3) vil være en naturlig Følge af Protesens 
Mangler. Kun een Elev erklærer, at der ikke er Fremgang i Talen trods 
Protesens Brugbarhed. Der vil derfor blive tilbudt disse 4 Elever en gratis 
Efterbehandling efter deres Tid og Lejlighed. 

Sluttelig skal bemærkes, at Instituttets Aarsregnskab udviser, åt Ud- 
giften for hver Elev i Finansaaret 1903홢04 i Gennemsnit har været 73 Kr. 78 0. 
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